Tit. XXXIX. Cap. XLI. 1)Restitatanm cx Rcg. Dregac. VII, 224.; Atan.
2. (1,1.) ; Comp. III. c. 2. de rescr. (1, 2.)	2) Universis Christi fidelibus per
Lombardiana constitutis: C Iteg.; - Potthast tio. 2421.	3) eontingit.:
FGiIIRLai\'CabcgReg.; contingat: Lh31Ch 4) ab eis: Ch	5) obtinentur: C
6) ant: Cb	7) per cxsfat: FG	8) in eius: Cb	9) etiamsi: Cb	10) uni-
versitati: Ch	11) acld.: vel cautius: ib.

Cap. XLII. 1) Restitutunt ex Rcg. Rat. XI, 262.; :1lan. aact. 3. (5, 21.)
Comp. IIf. c. 15. h. 1. (5, 21.)	2) Cynthio: Reg.; - ser. ao. 1209. - 1'otthast

2to. 3660.	3) satisfaciat: Cbc.

Cap. XLIII. 1) Ilestitafu2n ex Reg. Pat. XI, 207.; Codnp.III. c. 16. h. t.

(5, 21.)	2) sar. 00. 1209. - I'otthastno. 3660.	3) an: deest: Cag	4) sunt:

Che; fuerint vel sunt: Ca.	5) duximus respondendum: Cb	6) poeniten-

tiam: Cabe	7) ecclesiae: Cb	8) tal.: deest: Cbc 9) duximus responden-

dum: C Reg.	10) et: decst: Cb; et bapt.: deest: Cc	11) liniri: Cb.

CAP. XLIV.t

Si coniux scit pro certo inq,edimentum matrimonii, non debet reddere

debitum, sed potius excommunicatic l era pati; si autem lene credat ex causa
probabili et discreta, potest reddere debitum, non ateten] exigere; sed si ox

levi et temeraria causa, deposita conscientia potest reddere et exigere.

Idem2.

Inquisitioni tuae breuiter respondentes 3 credimus distin-

guendum, utrum alter coniugum pro certo sciat impedimen-
tum coniugii, propter quod sine mortali peccato non valeat4
carnale commercium exercere, quamvis illud apud ecclesiam
probare non possit, an impedimentum lin.íu.sntodi non sciat pro

certo, sed credat. In 5 primo itcul tte ti casu debet potius ex-
communicationis sententiam humiliter sustinere, quam per
carnale commerciunl peccatum operare mortale. In secundo
yero caso distinguimos, utrum habeat conscientiam huius-
modi ex credulitate levi et temeraria, an probabili et
discreta; et quidem 7 ad sui pastoris consilium, conscientia
levis et temerariae credulitatis explosa, licite potest non
solum reddere, sed exigere debitum coniugalc. Verum
quum conscientia pulsat animum ex credulitate probabili et
discreta, quamvis non evidenti et manifesta, debitum quidcm
reddere potest, sed postulare non debet, ne in alterutro vel
contra legem coniugii, vel contra iudicium conscientiae com-
mittat offensam. Tu ergo iuxta s responsionenz pretescripla9nal

super illo procedas articulo, de quo nos consulere noluisti.

CAP. XLV.1

Per dimissionem habitus et tonsura° non perdit elericus ante trinam moni-
tionem privilegiunl clericale.